
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  94 DEL 31/08/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI   CONVENZIONE – QUADRO CON LA 

FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TERAMO 

DI UN  TIROCINIO FORMATIVO DA SVOLGERSI PRESSO IL COMUNE DI 

MOSCIANO S.ANGELO 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno trentuno del   mese di Agosto alle ore 13:20, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

            Premesso che da vari anni questo Comune aderisce alle proposte che pervengono da parte di 

vari istituti scolastici, finalizzate alla effettuazione di stages da parte di studenti degli istituti 

medesimi, al fine di agevolare le scelte professionali degli studenti stessi mediante la conoscenza 

diretta del mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra lavoro e studio nell'ambito dei 

processi formativi, secondo quanto disposto dalla legge 24.06.1997, n. 196; 

 

Dato atto che lo studente universitario Mark Jedric Alcala , C.F. LCLMKJ97H21Z216W 

nato nelle Filippine il 21.06.1997 e residente in Mosciano S.A. (TE) ha richiesto di poter svolgere 

un tirocinio formativo presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo in convenzione con la facoltà di 

Scienze Politiche dell’Università degli Studi di Teramo, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 18 della 

Legge  24.06.1997  e dell’art. 1 del decreto del ministero del lavoro e previdenza sociale, n° 142/98; 

 

Esaminato lo schema di convenzione e ritenuto di aderire alla succitata proposta, 

constatandone l'utilità per la formazione scolastica degli studenti e per il loro futuro approccio al 

mondo del lavoro; 

 

Visto che tale proposta non comporta alcun onere a carico di questa Amministrazione; 

 

Ritenuto di dover acquisire  il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 ; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare   lo schema di   convenzione – quadro con la Facoltà di Scienze Politiche 

dell’Università degli Studi di Teramo per la promozione di tirocini formativi da svolgersi 

presso le strutture del Comune di Mosciano S.Angelo  che  costituisce  parte integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

2) Di dare atto  che  il soggetto promotore (Facoltà di Scienze Politiche dell’Università 

degli Studi di Teramo) provvederà ad assicurare il tirocinante  contro gli infortuni sul 

lavoro presso l’Inail, nonché la responsabilità civile presso compagnie assicurative operanti 

nel settore; 

 

 

3) Di dichiarare la  presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-   

           4^ comma- del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 25/08/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 25/08/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 01/09/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 19350, in data 01.09.2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 01/09/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 31/08/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dall’ 01.09.2022  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


